Протокол № 105
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	4 августа 2015г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания: 11:00 час.

	Конец заседания: 12:00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Дурнев В.М. (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой).
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Зам. ген. директора – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Ассоциации - Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О замене свидетельства о допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
3.  О замене свидетельства о допуске в связи со сменой юридического адреса организации.
4. О вступлении новой организации в число членов Ассоциации.
5. Разное.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали  Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

Голосовали:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлениях о замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
Заявления подали следующие организации:

1. ООО «Диалог» (ИНН 4632083658  ОГРН 1074632015193);
2. ИП Густилин В.И. (ИНН 463205492904 ОГРН 304463235701388);
3. ООО «РосЭнергоРесурс» (ИНН 4629048244 ОГРН 1024600942728);
4. ООО «Курско-Рышковское» (ИНН 4632046085 ОГРН 1044637028480).

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации следующим организациям:

1. ООО «Диалог» (ИНН 4632083658  ОГРН 1074632015193);
2. ИП Густилин В.И. (ИНН 463205492904 ОГРН 304463235701388);
3. ООО «РосЭнергоРесурс» (ИНН 4629048244 ОГРН 1024600942728);
4. ООО «Курско-Рышковское» (ИНН 4632046085 ОГРН 1044637028480)».

Голосовали:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации следующим организациям:

1. ООО «Диалог» (ИНН 4632083658  ОГРН 1074632015193);
2. ИП Густилин В.И. (ИНН 463205492904 ОГРН 304463235701388);
3. ООО «РосЭнергоРесурс» (ИНН 4629048244 ОГРН 1024600942728);
4. ООО «Курско-Рышковское» (ИНН 4632046085 ОГРН 1044637028480)».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении о замене свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой юридического адреса организации.
Заявление поступило от Общества с ограниченной ответственностью «Электроспецналадка» (ИНН 4632042210  ОГРН 1044637010461);

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой юридического адреса 	Общества с ограниченной ответственностью «Электроспецналадка» (ИНН 4632042210  ОГРН 1044637010461)»

Голосовали:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой юридического адреса 	Общества с ограниченной ответственностью «Электроспецналадка» (ИНН 4632042210  ОГРН 1044637010461)».

4. По четвертому вопросу повестки дня  слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью производственно-торговое объединение «Мир» (ООО ПТО «Мир») (ИНН 7723571143 ОГРН 1067746584795) о вступлении  в члены Ассоциации и о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО ПТО «Мир» (ИНН 7723571143 ОГРН 1067746584795)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО ПТО «Мир» (ИНН 7723571143 ОГРН 1067746584795)».

5. По пятому вопросу повестки дня  в соответствии с решением Совета Ассоциации (Протокол от 20 июля 2015 года № 104) были вручены Почетные грамоты Ассоциации следующим организациям и специалистам:
ООО «СК Своя квартира»;
ФКУ ЦИТОВ УФСИН России по Курской области;
ООО «СМУ-17»;
Жеревчук Николай Михайлович, каменщик ООО «СК Своя квартира»;
Калюжко Максим Владимирович, каменщик ООО «СК Своя квартира»;
Белкин Евгений Николаевич, старший техник ФКУ ЦИТОВ УФСИН России по Курской области;
Чаплыгин Юрий Викторович, электрогазосварщик ООО «СМУ-17».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	В.А. Глущенко

Секретарь собрания
	Д.С. Каратеев